[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
PAGE

[image: image1.png]от 05 февраля  2020  года                                                                                №  2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 03 марта 2015 года № 8 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Внести в решение Совета депутатов МО город Волхов от 03 марта 2015 года № 8 «Об уполномоченном органе на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области» (далее – решение от 03 марта 2015 года № 8) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 3 Порядка взаимодействия Уполномоченного органа и Заказчиков МО город Волхов при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Заказчиков МО город Волхов, утвержденного пунктом 3 решения от 03 марта 2015 года № 8 (далее – Порядок), в следующей редакции:

«Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытый конкурс в электронной форме, конкурс с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапный конкурс в электронной форме), аукционов в электронной форме, запросов котировок (предварительный отбор участников закупки в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера; запрос котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера), запросов котировок в электронной форме и запросов предложений в электронной форме (далее - конкурсов, аукционов, запросов котировок и запросов предложений) осуществляется Уполномоченным органом, только при наличии информации о закупке в плане-графике Заказчика».
1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «ВолховСМИ» и газете «Волховские огни» и вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «ВолховСМИ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования
город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                Арутюнян А. Ю.
Утверждена

Решением Совета депутатов

муниципального образования

город Волхов Волховского муниципального района

Ленинградской области
от 05 февраля 2020 года № 2
Приложение

ЗАЯВКА

на определение поставщика (подрядчика, исполнителя)

от «_____» _________________ 20___ г. № ______

Сведения о заказчике

1. Наименование:________________________________________________________________
2. ИНН/КПП:__________________________________________________________________
3. Почтовый адрес:_____________________________________________________________
4. Адрес электронной почты:_____________________________________________________
5. Телефон/факс:_______________________________________________________________
6. Ответственное за закупку лицо (ФИО, тел.):______________________________________

______________________________________________________________________________
Сведения о закупке

1. Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя):_______________________
2. Идентификационный код закупки:______________________________________________
3. Источник финансирования:____________________________________________________
4. Код продукции по ОКВЭД 2:___________________________________________________
5. Код продукции по ОКПД 2:____________________________________________________
6. Код позиции КТРУ (при наличии):______________________________________________
7. Предмет (объект) закупки (наименование товара, работы, услуги, с обязательным указанием функциональных и технических характеристик такого товара, работы или услуги):_______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Количество (объем) закупаемых товаров, работ, услуг:

· всего:___________________________________________________________________
· на текущий финансовый год:_______________________________________________
· на первый год:___________________________________________________________
· на второй год:____________________________________________________________
· на последующие годы:____________________________________________________
9. Требования, предъявляемые к товару, работам, услугам (включая нормативные документы и циркулярные письма, при наличии требований установленных ГОСТами, ТУ, либо обязательное наличие лицензий, допуска СРО у потенциального поставщика (подрядчика, исполнителя) на вид деятельности, особые требования, технические требования):___________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:________________________________________________________________________

11. Условия поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:________________________________________________________________________

12. Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг:_______________

______________________________________________________________________________
13. Форма, сроки и порядок оплаты товара, работ или услуг:________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
14. Начальная (максимальная) цена контракта, в том числе начальная (максимальная) цена единицы товара, работы, услуги (с учетом или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей):____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
15. Размер аванса, процентов (при наличии):_______________________________________
16. Обоснование начальной (максимальной цены контракта):____________________________________________________________________

______________________________________________________________________________
17. Размер обеспечения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) (в процентах):_____________________________________________________
18. Банковские реквизиты для обеспечения заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя):______________________________________________________

______________________________________________________________________________
19. Размер обеспечения исполнения контракта (в процентах):_________________________
20. Банковские реквизиты для обеспечения исполнения контракта:_____________________

______________________________________________________________________________
21. Требования к гарантии качества товара, работы, услуги, а также требования к гарантийному сроку и (или) объему предоставления гарантий их качества, к гарантийному обслуживанию:________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
22. Размер обеспечения исполнения гарантийных обязательств (в процентах):___________
23. Информация о предоставлении преимуществ учреждениям и предприятиям уголовно-исправительной системы, организациям инвалидов при осуществлении закупки:______________________________________________________________________

24. Информация об осуществлении закупки у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций или решение установить требование к поставщику (подрядчику, исполнителю), не являющемуся субъектом малого предпринимательства или социально ориентированной некоммерческой организацией, о привлечении к исполнению контракта субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций:__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
25. Информация о применении или неприменении национального режима при осуществлении закупки (с указанием реквизитов нормативных правовых актов, которыми устанавливаются запрет, ограничение или условия допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами):______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
26. Дополнительные требования к участникам закупки отдельных видов товаров, работ, услуг (в соответствии с ч. 2 ст. 31 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ):__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
27. Информация о банковском сопровождении контракта/казначейском сопровождении контракта (при наличии):________________________________________________________

______________________________________________________________________________
Неотъемлемой частью заявки являются следующие Приложения:

- техническое задание;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта;

- выписка из плана-графика размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с указанием строки, соответствующей предмету закупки;

- др. документы, необходимые для осуществления определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Вся документация предоставляется на бумажном и электронном носителе одновременно.

Руководитель заказчика – ФИО

	_________________________________________
	/_________________________________________/

	подпись руководителя
	расшифровка подписи

«_____» __________________ 20___ г.

Главный бухгалтер – ФИО

	_________________________________________
	/_________________________________________/

	подпись главного бухгалтера
	расшифровка подписи

«_____» __________________ 20___ г.

Контрактный управляющий – ФИО

	_________________________________________
	/_________________________________________/

	подпись контрактного управляющего
	расшифровка подписи

«_____» __________________ 20___ г.

СОГЛАСОВАНО:
Главный распорядитель БС

	_________________________________________
	/_________________________________________/

	подпись
	расшифровка подписи

«_____» __________________ 20___ г.